

Foreldremøte 7.klasse 28.08.23

Kantine/tur: Vi starter opp med kantine etter høstferien. Det vil gi litt variasjon i skoledagen og ikke minst vil de tjene penger til tur/aktiviteter. Vi kan ikke reise på overnattingstur med elevene, men dere kan. Derimot kan vi være med på dagsturer. Hør med ungene og snakk sammen. Hva har de lyst til å bruke pengene på?

Lekser: Vi lager litt ulike lekser til elevene, men dere må si i fra om det er noe dere opplever at barna ikke mestrer. For elevenes del er det viktig at de jobber ekstra med det som er vanskelig. Det er jo dessverre sånn at vi må øve mer på det vi syns er vanskelig. Alt skal derimot være overkommelig, og de får mulighet for hjelp til lekser og hjelp med andre oppgaver hver dag.

Leirskole: Det blir leirskole i uke 22. Vi vet enda ikke med hvilke andre skoler. Det vil bli et foreldremøte i forkant av turen men nødvendig informasjon, men lurt å forberede elevene på denne turen og si i fra til oss om det er noe spesielt. Vi vil gjerne være med å trygge barna slik at dette blir en god opplevelse de kan vokse på.

Annet: nettbruk, rus?

Foreldrene lurer på om alle har Snapchat og om hvordan de opplever stemninga der. Flere av elevene har Snapchat, men foreldrene opplever at stemninga er god. Det virker ikke som dette er en arena for mobbing.

Foreldrene føler at elevene ikke enda er så store at rus er et tema, men er enige i at en må være på vakt og følge med. Det blir fortalt at en får penger for å verve folk til kjøp av rusmidler på Snapchat. Dette skjer så langt ned som i våre barns alder. Det skjer mye dealing på stadion og området rundt skateparken, noe som er trist fordi dette er et område barna kunne hatt stor glede av å bruke.

Klassekontakter: Ingrid Rom fortsetter og Monika Håland tiltrer. **Vara:** Geir Helge Heddeland og Turid Hægeland

Tilstede: Monika Håland, Turid Hægeland, Ingrid Rom, Anita Omland, Susanne Vatland, Anita Lindland og Beate Birkeland

Referent: Gunn-Karin Vintland

Ikke tatt opp på klasseforeldremøtet, men viktig likevel 😊

En siste ting fra fellesmøte, vi må snakke positivt om skolen og alle rundt oss.

Hver eneste dag jobber vi med respekt og likeverd. Vi ønsker at alle elevene skal være gode og bli enda bedre medmennesker. Vi skal være hyggelige og vise respekt for hverandre, selv når vi er uenige. Ingen er mer verdt enn andre og vi er glad i og ønsker dem alt godt alle sammen 😊 Ane og Gunn-Karin